
 

 

Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
tel. 477114146, Ing. Lenka Kocmanová Taussigová   
lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu 

 
Oddělení hlavní sestry  

Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

pořádá pod záštitou Oldřicha Bubeníčka, hejtmana Ústeckého kraje               
a Ing. Petra Fialy, generálního ředitele Krajské zdravotní, a.s. 

 
 

V. KRAJSKOU KONFERENCI 

SESTER 2018 
 

středa 25. dubna 2018  
 
 

MÍSTO KONÁNÍ: 
  

přednáškové prostory Vzdělávacího institutu Krajské zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A, budova B, 5. podlaží, Ústí n. L.   

 
 

ODBORNÝ GARANT: 
 

Mgr. Markéta Svobodová 
Oddělení hlavní sestry Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice  

v Ústí nad Labem, o.z. 
e-mail: marketa.svobodova@kzcr.eu 

 

mailto:lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu
mailto:marketa.svobodova@kzcr.eu


2 

PROGRAM 

  

9:00 – 9:10  ZAHÁJENÍ KONFERENCE 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
Ing. Petr Fiala, generální ředitel Krajské zdravotní, a.s. 
Mgr. Markéta Svobodová, Oddělení hlavní sestry Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v 
Ústí nad Labem, o.z. 

9:10 – 11:30 BLOK I.    

9:10 – 9:25  Historie kardiologie v Ústí nad Labem 
Bc. Romana Heringová, Kardiologická klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem 
 a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

9:30 – 9:45  Kojení s podporou 
Bc. Ivana Vaitová, Dětské a dorostové oddělení 
Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. 

 

9:50 – 10:10  Chceme být s vámi na jedné lodi aneb očekávání a realita z pohledů studentů 
Mgr. Martina Smetanová, Petra Linhartová, Alena Kunclová, Viktorie Ficajová, 
Tomáš Vacek, SZŠ a VOŠ Ústí nad Labem 
 

10:15 – 10:35  Představení České asociace sester 
PhDr. Martina Šochmanová, MBA, prezidentka České asociace sester,  
náměstek ředitele pro ošetřovatelskou péči a kvalitu, IKEM Praha 
 

10:40 – 11:00  Služba řeholních sester 
Sestra Tobia Matějková, Česká provincie Kongregace Milosrdných sester svatého 
Kříže 

 
11:05 – 11:20  Mentoring v KZ a.s. 

Mgr. Kamila Madarová, Katedra ošetřovatelství a porodní asistence FZS UJEP 
Ústí nad Labem 
Kateřina Tomová, Neurochirurgická klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem 
a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

11:20 – 11:30  Diskuze 

11:30 – 12:15  OBĚD 

 

12:15 – 15:15 BLOK II.    

12:15 – 12:30  Poruchy příjmu potravin   
Bc. Barbora Benešová, Dětské a dorostové oddělení 
Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. 

 
12:35 – 12:45  Od KaHeSu až k nám a zpět 

MUDr. Dagmar Nebáznivá, Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje 
Mgr. Dana Vaculíková, Oddělení hlavní sestry 
Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
12:50 – 13:20  Hrozby 21. století 

Mgr. Ladislav Jelínek, Policie České republiky 



 

3 

 
 
13:25 – 13:45  Mezioborová spolupráce u traumatického postižení ruky 

Bc. Lenka Mohauptová, Rehabilitační oddělení  
Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 

 
13:50 – 14:10  Jak si vybudovat zdravé sebevědomí 

B.th Zbyšek Jonczy, koordinátor kaplanské péče KZ, a.s. 
 
14:15 – 14:30  Jsme jedné krve – postřehy a zkušenosti Evropana na Blízkém východě 

Bc. Tomáš Skalický, Neurologické oddělení  
Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. 
 

14:35 – 14:50  Policie ČR a zdravotnického personálu k obětem trestných činů – zkušenosti 
  z praxe 
  Mgr. Lenka Štréblová, Policie České republiky 
 
14:55 – 15:15  Ač jedné krve, přesto různí 

PhDr. et Mgr. Otakar Fleischmann, Ph.D., Katedra psychologie, Pedagogická 
fakulta Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

15:15 – 15:30  DISKUZE, ZÁVĚR 

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI  
http://www.kzcr.eu/konference/sestry2018/prihlasky.aspx 
 
REGISTRACE NA KONFERENCI  
Registrace bude probíhat od 8:00 h. 
 
POPLATKY 
Zaměstnanci Krajské zdravotní, a.s.: bez poplatku.  
Ostatní účastníci:  200 Kč vč. DPH.  
Poplatek se vybírá při registraci. Poplatek lze platit v hotovosti i kartou na místě. 

DALŠÍ INFORMACE 

UPOZORNĚNÍ 
Účastník konference souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, včetně 
zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a  propagačních materiálech 
za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti.    
 
TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt nebo 
xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), vše v poměru 
stran 16:10 (preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT prezentacích „optimalizovat“ 
programem MS Power Point (verze 2013 nebo 2016) tak, aby byly součástí PPTX souboru. Pokud bude 
potřeba přehrávat video v prezentacích, které nebude součástí PPTX souboru, je důležité mít 
uloženou přednášku i příslušné video fyzicky jako samostatné soubory ve společném adresáři na 
přineseném médiu (Flash disk, externí HDD s USB připojením). Je potřeba ho mít ve formátu kódování 
„windows media“ (xxx.wmv), jinak nejsme schopni 100% garantovat, že videa nebo videoanimace v 
jiných kódováních (flash, DivX, Xvid, mov, mpeg, atd.) budou v PPT prezentacích regulérně fungovat. 
 
Kontaktní osoby techniků: Michal Vodák, tel.: 477117922, e-mail: michal.vodak@kzcr.eu,  
Lukáš Vajc, tel.: 477117926, e-mail: lukas.vajc@kzcr.eu 

http://www.kzcr.eu/konference/sestry2018/prihlasky.aspx
mailto:michal.vodak@kzcr.eu
mailto:lukas.vajc@kzcr.eu

